
ANOTACE 

	  

Účelem disertační práce “Obchodní kupní smlouva” je zhodnotit změny v  úpravě 

obchodní kupní smlouvy, k nimž došlo v důsledku nově přijatého zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění. Záměrem této práce je současně zohlednit 

návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady nařízení o společné evropské právní 

úpravě prodeje (Common European Sales Law, CESL).  

 

Disertační práce se dále zaměřuje na vybraná ustanovení koupě -  na institut nabytí 

vlastnického práva od neoprávněného (a s ním související princip dobré víry), který byl 

v souvislosti s novým občanským zákoníkem podstatně změněn.   

 

Dalším záměrem je blíže specifikovat jednotlivá ochranná ustanovení, která jsou 

aplikována v případě, že jednou ze smluvních stran kupní smlouvy je spotřebitel. V této 

souvislosti je v disertační práci věnován prostor také specifickým znakům 

kontraktačního procesu, které je nutné při uzavírání se slabší smluvní stranou 

respektovat. 

 

Disertační práce se zaměřuje na vybrané aspekty obchodní kupní smlouvy, z uvedeného 

důvodu je koupě nemovitostí, závodu nebo odpovědnost za vady související zmíněna 

pouze okrajově, pro systematickou úplnost. 

 

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  


